
Bijlage 1 

Mandaatbesluit inzake bevoegdheid opleggen plicht tot herbeplanten houtopstand op grond 
van de Bomenverordening gemeente Maastricht 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Maastricht, 

gelet op het bepaalde in artikel 2.2, eerste lid, onder sub g van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht alsmede artikel 2 van de Bomenverordening gemeente Maastricht omtrent het vellen 
van houtopstand; 

gelet op de bevoegdheid een plicht tot herbeplanting op te leggen overeenkomstig de door hen te 
geven aanwijzingen binnen een door hen te stellen termijn op grond van het bepaalde in artikel 10 
van de Bomenverordening gemeente Maastricht; 

gezien deze bevoegdheid toekomt aan het college van burgemeester en wethouders van gemeente 

Maastricht op grond van artikel 1, eerste lid onder g van de Bomenverordening gemeente Maastricht 

in samenhang met artikel 1.1, eerste lid van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

BESLUITEN 

- mandaat te verlenen aan de medewerkers van het organisatieonderdeel Veiligheid en 
Leefbaarheid van de gemeente Maastricht, voor het opleggen van een plicht tot herbeplanting 
overeenkomstig de door hen te geven aanwijzingen binnen een door hen te stellen termijn op 
grond van het bepaalde in artikel 10 van de Bomenverordening gemeente Maastricht. 

Aldus besloten tijdens de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente Maastricht van 1 juni 2021.  

de secretaris a.i., de burgemeester, 

W.G.H.M. Rutten J.M. Penn-te-Strake 


